
DIRECCIÓN PROVINCIAL

DE ARQUITECTURA E INGENIERÍA

LICITACIÓN PÚBLICA

Llámase a Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de: Ministerio de Trabajo y Seguridad Social - Sede Santa Fe
- 2da Etapa - Readecuación Arquitectónica y Puesta en Valor - Santa Fe - Departamento La Capital.

Presupuesto Oficial: $ 3.822.930,13.

Requisitos:

Sellado de Ley: $ 108,00.

Garantía: $ 38.229,30.

Precio del legajo: $ 1.529,17.

Registro de Licitadores:

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria $ 3.822.930,13.

Capacidad Técnica de Contratación $ 3.822.930,13.

Fecha de Apertura:

Día: 21 de diciembre de 2.015.

Hora: 11:00 horas.

Lugar en la Sala de Reuniones del Ministerio da Obras Públicas y Vivienda, sito en calle 3 de Febrero 3649 PB de la ciudad de Santa
Fe.

Legajos: Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería San Martín 2185 Galería Arbol Solo 2º Piso Santa Fe Buenos Aires 965 3º
Piso Rosario.

S/C 16191 Dic. 1 Dic. 3

__________________________________________

CORTE SUPREMA

DE JUSTICIA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 25/15

Traslado del grupo generador del Palacio de Justicia de Santa Fe.

Fecha de Apertura: Día 21 de diciembre de 2015 a las 10 hs.

Dirección General de Administración de los Tribunales de Santa Fe San Jerónimo 1551 - 2° Piso - Santa Fe.

Monto Imputado: $ 675.865,00 (pesos seiscientos setenta y cinco mil ochocientos sesenta y cinco)

Valor del Pliego: $ 270,00 (pesos doscientos setenta).



Informes: Dirección General de Administración Santa Fe Tel. 0342-4572700 Interno 2110 Arquitectura 3830.

El Pliego de Bases y Condiciones se encuentra disponible para consultas en la página web: www.justiciasantafe.gov.ar

S/C 16202 Dic. 1 Dic. 3

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL

CENTENARIO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 36/2015

EXPTE:3531/2015

APERTURA : 17/12/2015

HORA: 10:00 HS

CTRO DE PEDIDO: FARMACIA – FÓRMULAS DE NUTRICIÓN PARENTERAL EXTEMPÓREAS EN BOLSAS

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PLAZO DE ENTREGA: SEGÚN NECESIDAD DE SERVICIO

PRESUPUESTO OFICIAL: $515.000.- (SON PESOS QUINIENTOS QUINCE MIL CON 00/100)

VALOR DEL PLIEGO: $206- (son pesos DOSCIENTOS SEIS CON 00/100)

DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.

Por compra de pliegos: Por Deposito Bancario: en Nuevo Banco de Santa Fe. Cuenta Corriente 599 - 9001/04 M.S.M.A. CBU:
330-0599/5-1599000900104/2, original adjuntar a la oferta presentada.

Para  tener  acceso  a l  p l iego  de  bases  y  cond ic iones ;  remi t i r se  a  la  pag ina  o f i c ia l  de  la  prov inc ia :
ht tp : / /www.santafe .gov.ar / index.php/web/gu ia /compras

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: Oficinas de Compras -Hospital Provincial Centenario - Urquiza 3101.-2000-Rosario-
Horario 8 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649 INT 193. Fax: 0341 – 4306595.-

E-mail: comprashpc@santafe.gov.ar

ROSARIO, 23/11/2015

S/C 16193 Dic. 1 Dic. 2

__________________________________________

HOSPITAL DR. JOSÉ M. CULLEN

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 33/2015

Expediente Nº 3832/15

Apertura: 22/12/2015 Hora: 10:00

Objeto: Adquirir Materiales Descartables



Destino: Farmacia del Hospital José María Cullen.

Imputación Preventiva: $ 6.612.298,04

Lugar a Realizar la Apertura e Informes: Dpto. de Compras del Hospital J. M. Cullen Av. Freyre 2150 (3000) Santa Fe. En horario de
7,00 a 13,00 Tel. 457-3357 int. 114 al 116 E-mail: compras_hospitalcullen@santafe.gov.ar

Valor del Pliego: $ 2.645,00. Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. Nº 599-19233/10 del Nuevo Banco de Santa
Fe S.A.

Sellado Fiscal: $ 108,00.

S/C 16192 Dic. 1 Dic. 2

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

Licitación pública N° 290

Cambio de Manto Toberas Filtros D - Producción Rosario.

CONSULTA Y VENTA DE PLIEGOS: Los pliegos podrán ser adquiridos y/o consultados a partir del día miércoles 9 de diciembre de
2015 y hasta el día lunes 28 de diciembre de 2015 en las siguientes oficinas, * Santa Fe: Compras - ITUZAINGO 1501.-

Personas de contacto: GALLUCCIO, FEDERICO Te: 0342 - 450-4509 - e-mail:

federico.galluccio@aguasdesantafe.com.ar

* Rosario: Coordinación de Compras y Contrataciones - SALTA 1471.-

Personas de contacto: FLAMINI, EMILIO Te: 0341 - 420-6751

Valor del pliego para Bienes y Servicios: $ 1.000,00.-

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS:

La oferta deberá ser presentada en sobre cerrado indicando el número de licitación hasta las 09:00 hs del día miércoles 6 de enero
de 2016, y deberá estar dirigida a Mesa de Entradas de Compras - Ituzaingo 1501 - 3000 Santa Fe - Atte. Sr. Ricardo Burgos

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: * Apertura del sobre N° 1: Se llevará a cabo el día miércoles 6 de enero de 2016 a las
10:00 hs, en Ituzaingo 1501 - Santa Fe

* Apertura del sobre N° 2: Se llevará a cabo el día miércoles 13 de enero de 2016 a las

10:00 hs, en Ituzaingo 1501 - Santa Fe

IMPORTANTE: Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de adjudicar en forma parcial el servicio concursado sin que ello
otorgue al proveedor derecho alguno a modificar los precios cotizados.Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de rechazar las
ofertas que no cumplan en todo, o en parte, con las condiciones anteriormente detalladas.-

PERSONA  DE  CONTACTO  POR  CONSULTAS  TÉCNICAS:  *  Prod.  Rosario  FERREYRA,  CARLOS  Te:  0341-437-8510  e-mail:
carlos.ferreyra@aguasdesantafe.com.ar

S/C 16206 Dic. 1 Dic. 2

__________________________________________

CENTRO CIENTIFICO

TECNOLOGICO CONICET



SANTA FE

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 05/2015

El Centro Científico Tecnológico Conicet Santa Fe, por cuenta y orden del IAL, convoca a Licitación Pública Nº 05/2015 por la:
Provisión, instalación y puesta en marcha de un grupo electrógeno para el IAL"

Fecha de Apertura: Lunes 14 de diciembre de 2015, alas 10 horas.

Se invita a los interesados a retirar la documentación licitatoria, en la oficina de Compras del Centro Científico Tecnológico Conicet
Santa Fe - sita en Colectora Ruta Nac. Nº 168, Paraje el Pozo Santa Fe - previa comunicación telefónica al Nº 0342-4511370 - Int.
1279 o por correo electrónico a compras@santafe-conicet.gov.ar.

$ 45 279011 Dic. 1

__________________________________________

UNIDAD EJECUTORA

CORREDOR VIAL N° 4

RUTA PROV. Nº 18 - CONSORCIO PÚBLICO

PROVINCIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 18/15

Objeto: Adquisición de Áridos

Precio del Pliego: $ 500 (Pesos Quinientos)

Presupuesto Oficial: $ 260.000 (Pesos Doscientos Sesenta Mil).

Recepción de Ofertas: Hasta el 17 de Diciembre de 2015, a las 17 hs.

Lugar de Apertura,  Venta y Consulta del  Pliego: San Martín 205, Localidad de Santa Teresa,  CP 2111, Prov.  Santa Fe,  Te:
03460-420612/686

Comprasruta18@steel.com.ar

corredor4rutal8@unidadejecutora4.arnetbiz.com.ar

corredorvial4@icpaz.com.ar.

$ 90 279048 Dic. 1 Dic. 2

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 19/15

Objeto: Transporte de Áridos

Precio del Pliego: $ 500 (Pesos Quinientos)

Resupuesto Oficial: $ 500.000 (Pesos Quinientos Mil)

Recepción de Ofertas: Hasta el 17 de Diciembre de 2015, a las 17,30 hs.



Lugar de Apertura,  Venta y Consulta del  Pliego: San Martín 205, Localidad de Santa Teresa,  CP 2111, Prov.  Santa Fe,  Te:
03460-420612/686

Comprasruta18@steel.com.ar

corredor4ruta18@unidadejecutora4.arnetbiz.com.ar

corredovial4@icpaz.com.ar.

$ 90 279050 Dic. 1 Dic. 2

__________________________________________

LICEO MILITAR

GENERAL BELGRANO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 5/2015

Clase: de etapa única nacional

Expediente Nº LL15-0964/5

Rubro Comercial: Alimentos

Objeto de la Contratación: Servicio de Racionamiento

Costo del Pliego: $ 0,00

Retiro de los Proyectos de Pliegos de Bases y Condiciones Particulares:

Lugar y Dirección: SAF LMGB Av. Freyre 2101 Santa Fe

Plazo y Horario: desde fecha 01/12/2015 desde las 09:00 hs.

Consulta de los Proyectos de Pliegos de Bases y Condiciones Particulares

Lugar y Dirección: SAF LMGB Av. Freyre 2101 Santa Fe

Plazo y Horario: Desde fecha: 01/12/2015 desde las 09:00 hs.

Presentación de Observaciones:

Lugar y Dirección: SAF LMGB Av. Freyre 2101 Santa Fe

Plazo y Horario: Desde fecha: 01/12/2015 Hora: 12:00

Finalización del Plazo: Hasta fecha 22/12/2015 Hora: 09:00

Acto de Apertura:

Lugar y Dirección: SAF LMGB Av. Freyre 2101 Santa Fe

Plazo y Horario: Fecha: 22/12/2015 Hora: 12:00

Observaciones Generales: El Pliego de Bases y Condiciones Particulares de este Procedimiento podrá ser consultado o retirado con
el fin de presentarse a cotizar, ingresando con usuario y contraseña, en el sitio Web de la Oficina Nacional de Contrataciones
www.argentinacompra.gov.ar, acceso directo "Contrataciones Vigentes".

$ 89 279103 Dic. 1



__________________________________________

COMUNA DE SANTA ROSA

DE CALCHINES

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 09/2015

Objeto: Construcción de Jardín Maternal en Barrio 70 Lotes, Santa Rosa de Calchines

Presupuesto Oficial $ 5.718.411,92

Garantía de oferta exigida 1% - $ 57.184,11

Fecha de apertura: 23/12 /2015 Hora: 11:00 hs.

Lugar: Sede Comunal Fray Rossi 538 C.P. 3022 Santa Rosa de Calchines Pcia. de Santa Fe.

Valor del pliego $ 1.500 (pesos mil quinientos).

Lugar de adquisición del Pliego: Sede Comunal.

Financiamiento

Ministerio de Educación de la Nación

$ 100 278705 Dic. 1 Dic. 4

__________________________________________


